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Vážení čtenáři, 
 

toto číslo Heřmánku, které právě držíte v rukách, tvořila již redakční rada 
v novém složení.  

Koncem minulého roku se na mě začaly mírně kupit úkoly, povinnosti a i 
některé neduhy a já byl nucen přehodnotit své aktivity. Proto jsem po zralém 
uvážení v polovině ledna požádal starostu a tím i ZO o uvolnění z funkce 
šéfredaktora. Přiznám se, že jsem s úlevou přijal oznámení, že mi bylo 
vyhověno a zároveň, že se podařilo najít náhradu. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat redakční radě za spolupráci za celou tu 
dobu, kdy jsme spolupracovali, od 4. čísla roku 2006. Zároveň mě těší, že 
nedochází k žádnému přerušení, nebo dokonce k ukončení tohoto periodika. 
Přeji nové šéfredaktorce a celé redakční radě, ve které zůstávám i nadále, 
mnoho dobrých zpráv, nových nápadů a alespoň tak dobrou spolupráci na 
tvorbě našeho Heřmánku. 
          Jan Rensa 
 
 
 
 
Milí čtenáři Heřmánku, 
 
 děkuji tímto panu Rensovi za veškerou práci a čas, který Heřmánku 
věnoval, a těším se na další milou spolupráci. 
 Věřím, že se redakční rada v novém složení svých povinností zhostí 
s plným nasazením, a tak se můžete i nadále každý třetí měsíc těšit na nové 
číslo. 
  V souvislosti s tím si dovoluji vyhlásit ,,soutěž“ o nejkrásnější fotografii 
na titulní stránku našeho čtvrtletníku. Své obrázky můžete zasílat na e-mailovou 
adresu redakce hermanek.ch@seznam.cz. Ze všech příspěvků bude vždy vybrán 
jeden, který ozdobí nové číslo Heřmánku. Za vaše soutěžní fotografie předem 
děkuji. 
 V každém novém čísle se také objeví stránka věnovaná našim nejmenším. 
Najdou zde vždy nějakou zábavnou křížovku, vymalovánku nebo hádanku. Na 
adresu naší redakce mohou také zasílat své obrázky, které rádi otiskneme. 
 S přáním příjemného počtení 
         za redakční radu 
             Jana Říhová 

 

mailto:hermanek.ch@seznam.cz
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Jaro 2012 na vsi 
  

Všimli jste si?... 
Viděli jste to?... Větší 
náves, prázdnější uličky, 
větší průhledy... najednou 
jsme jaksi vyrostli, máme 
větší rozhled, ale zase nám 
chybí stín, majestát, trvalé 
monumenty zašlých věků. 

Jaro 2012 – magický 
rok jak říkají. Pro nás 
ostatní alespoň přestupný.  A to je vždycky nějaká mimořádnost! Naše ves se 
letos mění k nepoznání. Staré končí, a na nové se těšíme. Sotva jsme si všimli, 
jak zmizely všechny zelené závoje, deštníky, prosící větve starých stromů 

náměstíčka, hřbitova, kulturního 
střediska, netřebské poklony a 
mlýna. Všechna ta místa jsou 
dnes najednou nahá, na kolenou. 
Je smutno, když něco hezké 
končí, ale naděje je vždycky 
silnější, když začíná něco nové. 
Jako u nás lidí, kteří přírodě 
také patříme.  

Je proto skvělé, když rok 
2012 se stává svědkem nového ošacení, nového nakročení do dalších věků. 
Budeme si pamatovat, že právě tento rok byl narozením zatím nesmělé krásy 
kolem nás a budeme se každý čtvrtý rok těšit z toho, jak se nám Náš svět mění 
před očima. Zatím buďme 
trpěliví a ohleduplní k našim 
novým zeleným přátelům a 
svědkům, mějme v úctě 
všechno, co kolem nás raší a 
roste a učme úctě též naše děti a 
vnoučata ke společnému 
bohatství přetrvávající 
generace. 

 Vítáme tě, nové jaro,  a všechno co s tebou přichází do naší obce. 
Ať se dílo rukou i přírody zdaří... 
             - mc - 

Informace z obecního úřadu 
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Ø Upozornění – místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je stanoven 
pro rok 2012 ve výši 420,- Kč. Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, 
vždy nejpozději do 28. února a do 30. září, nebo je splatný jednorázově 
nejpozději do 30. června.  
Místní poplatek ze psa také zůstává pro tento rok ve stejné výši: a) za prvního 
psa 100,-Kč, b) za druhého psa a každého dalšího 150,-Kč.  Poplatek je splatný 
nejpozději 30. června. 
 
Ø Změna autobusových jízdních řádů – od 1.1.2012 byl přidán spoj na 
lince 932 z Vysokého Mýta v 8,32 do Sloupnice a zpět ze Sloupnice 9,04 do 
Vysokého Mýta. Ostatní připomínky obce nebyly akceptovány. Další změna 
jízdních řádů je plánována od 1.4. t.r., kdy po vyhodnocení ekonomiky systému 
bude snížen jeho stávající rozsah o 10%. V případě vašeho zájmu jsou 
aktualizované jízdní řády vyvěšeny na www.oredo.cz.  
 
Ø Rezervace víceúčelového hřiště – tímto upozorňujeme, že od 26.3.t.r. si 
bude možné zarezervovat víceúčelové hřiště s umělým povrchem v Centru 
volnočasových aktivit pouze přes rezervační systém, buď na 
www.tjsokol.ceskehermanice.cz , nebo www.ceskehermanice.cz  
 
Ø Komunikační schránka – Pardubický kraj ve spolupráci se Správou a 
údržbou silnic Pardubického kraje opětovně pokračuje v projektu tzv. 
komunikačních schránek, jejichž prostřednictvím může veřejnost vyjadřovat 
své názory a připomínky ke stavu silnic vlivem provozu nákladních vozidel. 
Jedná se o snahu co největšího zapojení veřejnosti do problematiky údržby 
silnic a o získávání informací a zkušeností občanů, kteří dennodenně silnice 
využívají. 
Anketní lístek si můžete vyzvednout na obecním úřadě a poté vyplněný 
odevzdat do komunikační schránky, která je umístěna na obecním úřadě. 
 
Zastupitelé obce Vás zvou na jednání ZO, které se bude konat v pondělí  
02. 04. 2012 od 19 hodin v místním pohostinství. Návrh programu: 
1. Schválení programu, 2. Zpráva o činnosti ZO od jednání ze dne 31.10.11 
(P. Eliáš), 3. Zpráva předsedy finančního výboru – rozpočet 2012 (DiS. M. 
Šimek), 4. Informace o činnosti SDH České Heřmanice (T. Jeřábek), 5. Akce 
„Revitalizace obce České Heřmanice“ – výsadba zeleně (Ing. R. Břeňová), 
6. Různé, 7. Závěr. Program je pouze informativní. Bude upřesněn a zveřejněn 
na úřední desce a místním rozhlasem.             
                              - pe -                                                                                      

http://www.oredo.cz
http://www.tjsokol.ceskehermanice.cz
http://www.ceskehermanice.cz
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Zprávičky z jednání zastupitelstva obce 
 

 
Dne 14. 11. 2011: 
Ø ZO schválilo Smlouvu o nájmu nemovitosti a Smlouvu o 

výpůjčce nemovitosti s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Smlouva o nájmu se týká pronájmu pozemku KN st. č. 244 v k.ú. České 
Heřmanice pod čekárnou v místní části Borová (30,- Kč ročně za 6 m2 a zpětná 
úhrada za bezesmluvní užívání od roku 1991 ve výši 347,- Kč) a Smlouva o 
výpůjčce se týká pozemku KN č. 549/5 v k.ú. České Heřmanice (vedle čekárny 
v Borové) za bezplatné užívání tohoto pozemku.   
Ø ZO se zabývalo žádostí Fondu ohrožených dětí Praha o příspěvek na 
jejich činnost a žádostí Oblastní charity Červený Kostelec o finanční dar pro 
Domov svatého Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem. ZO se opětovně 
shodlo, že bude podporovat pouze organizace sdružující osoby s handicapem v 
nejbližším okolí. 
Ø ZO se seznámilo s dalším návrhem autobusových jízdních řádů IREDO v 
Pardubickém kraji navržených firmou OREDO s.r.o., které začnou platit od 
11.12.2011. Některé připomínky obce nebyly akceptovány. Dále ZO bude trvat 
na tom, aby byla časově posunuta linka 932 z České Třebové tak, aby do 
Českých Heřmanic přijížděla ve stejnou dobu jako linka 810 od Litomyšle a 
současně, aby na sebe obě linky čekaly. Jedná se o přestup obyvatel z místní 
části Netřeby ve směru na Vysoké Mýto a zpět. 
Ø ZO schválilo Smlouvu o nájmu pozemků č. 1496/2011 mezi Obcí České 
Heřmanice a Zemědělsko obchodním družstvem Zálší. Celkové roční nájemné 
za pozemky v k.ú. České Heřmanice a Chotěšiny (16,888 ha) činí 29.734,- Kč.  
Ø ZO jednalo o navrácení půjčených finančních prostředků do ZŠ České 
Heřmanice (rozpočtové opatření č.1/2011). Celkem půjčeno z rozpočtu obce 
108 tis. Kč na odstupné pro dva zaměstnance. Mgr. J. Kafková informovala ZO, 
že Pardubický kraj v průběhu roku neuhradil plnou výši odstupného po tyto 
zaměstnance, proto může ZŠ vrátit obci pouze 80 tis Kč. V případě, že by ke 
konci roku došlo ještě k úspoře v organizaci, bude možné převést další finanční 
prostředky na obec. Vše bude řešeno rozpočtovým opatřením a úpravou 
závazného finančního vztahu. ZO bere na vědomí.  
 
Ø Diskuse: diskuse z jednání ZO dne 31.10.t.r. - starosta připraví na příští 
ZO podklady na akci „Revitalizace Sloupnického potoka s retenční nádrží a 
poldrem nad obcí České Heřmanice“; ústní žádost občana z Borové o 
zaměstnání na VPP – ZO neuvažuje o zřízení dalšího pracovního místa; VPP – 
starosta informoval ZO, že je možné prodloužit s Úřadem práce v Ústí nad 
Orlicí původní Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP do 
29.02.2012. ZO souhlasí.;  ZO jednalo o ústní žádosti zaměstnance České pošty, 
aby před OÚ byl vyčleněn prostor pro parkování vozidla při přívozu a odvozu 
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pošty, ZO souhlasí (ale řešit v příštím roce); starosta informoval ZO, že je nutné 
opravit CAS 25 (JSDHO České Heřmanice) před technickou kontrolou – utíká 
vzduch v posilovači řízení (starosta zajistí); výroční valná hromada SDH 
Netřeby – sobota 19.12. od 19,30 – za ZO se zúčastní starosta, Bednář L. a 
Pánek J.;  T. Jeřábek – zajistí v příštím roce nátěr altánu CVA; T. Jeřábek – 
prasklý šamot v krbokamnech v pohostinství – starosta zjistí rozsah a cenu 
opravy.  

   
Dne 28. 11. 2011: 
Ø ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 4/2011. Rozpočtovým opatřením 
dojde v souladu s ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, k přesunu rozpočtových prostředků, aniž se 
změní celkový objem rozpočtu. 
Ø Starosta informoval ZO, že ke dni 11.10.2011 byl příslušným katastrálním 
úřadem proveden nepeněžitý vklad kanalizace a ČOV do vlastnictví společnosti 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. Tímto obec uhradí poměrné části 
nákladů vzniklých provozem kanalizace a ČOV ve výši 197.000,- Kč, které 
nebyly pokryty v období od 1.1.2011 do 10.10.2011 výnosy. Jedná se o 
zálohovou částku, protože nejsou ještě vypočítány vnitropodnikové náklady 
společnosti za celý rok 2011. Od 11.10.2011 bude nová výše stočného 
(nastavena pro celou společnost ve stejné výši), která v současnosti činní 30,- 
Kč. Dále ZO jednalo, že ještě někteří vlastníci nemovitostí nejsou řádně 
přepojeni (vyřazení septiku) na kanalizaci zakončenou ČOV. Doposud obec 
hradila vývoz septiků. Jak tomu bude nadále, bude rozhodnuto na dalších 
jednáních ZO. Starosta také informoval, že je nutné na některých úsecích 
kanalizace provést kamerové zkoušky ohledně vytyčení a posléze zaměření 
kanalizace (podmínka nového vlastníka).  
Ø Starosta informoval ZO, že sběr a svoz odpadů bude v letošním roce ve 
ztrátě cca 37 tis. Kč. Aby byla ztráta pokryta, znamenalo by to navýšení 
poplatku cca o 64,- Kč. Dále bude v příštím roce zdražen svoz, skládkování a 
odstraňovaní některých komodit odpadu v důsledku zvýšení sazby DPH z 10 % 
na 14%. Dalším možným výdajem v odpadovém hospodářství v příštím roce 
bude pořízení kontejnerů na rozšíření sběrné sítě o 1 sběrné místo v Českých 
Heřmanicích. Po diskusi se ZO shodlo od roku 2012 navýšit místní poplatek za 
provoz systému shromaždování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů z původních 360,- Kč na 420,- Kč. ZO 
pověřuje starostu vytvořit do dalšího jednání ZO návrh obecně závazné 
vyhlášky č.1/2011 se sazbou poplatku 420,- Kč a konzultovat tento návrh 
vyhlášky s ministerstvem vnitra. 
Ø ZO schválilo předloženou nabídku od Ing. arch. Petra Kuldy – TIPOS, 
Husova 888, Ústí nad Orlicí na zpracování Změny č.1 Územního plánu České 
Heřmanice ve výši 54.280,- Kč. 
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Ø ZO schválilo veřejnou finanční podporu z rozpočtu obce ve výši 30.000,- 
Kč pro Římskokatolickou farnost České Heřmanice na opravu fasády kostela 
sv. Jakuba. Předpokládaná výše opravy je 300.000,- Kč. Farnost bude žádat o 
grant Pardubického kraje, kdy kraj poskytne max. 80%, spoluúčast vlastníka 
nemovitosti povinně činí 20%, přičemž může příslušná obec přispět vlastníkovi 
nemovitosti v rámci jeho spoluúčasti.   
Ø ZO neschvaluje nabídku společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s., U 
Nákladového nádraží 6, Praha na poskytnutí licence Systému ASPI – právní 
předpisy a judikatura ČR a EU. 
Ø Starosta informoval ZO, že v roce 1996 byl obci předán majetek, který 
nebyl nikdy zařazen do inventurních sestav obce. Jedná se o zásobovací 
vodovodní řad Netřeby PVC 110 - 460 metrů a rozvodný vodovodní řad 
Netřeby PVC 110 - 1360 metrů, který provozuje WHOS, a.s., Moravská 
Třebová v rámci svazku obcí „Skupinový vodovod Bohuňovice“. ZO schválilo 
jeho zařazení do majetku obce. 
Ø ZO jednalo o dotačních podmínkách z Operačního programu Životní 
prostředí (OPŽP) na případnou realizaci akce „Revitalizace Sloupnického 
potoka s retenční nádrží a poldrem nad obcí České Heřmanice“. Je možné 
získat 90% dotace z OPŽP oblast podpory 1.3 Omezování rizika povodní. Mezi 
způsobilé výdaje patří příprava žádosti a projektů 5% z celkových přímých 
realizačních výdajů, propagace, DPH, technický dozor 3%, nákup pozemků 
10%, vedlejší rozpočtové náklady 3%, vícepráce do výše rozpočtové rezervy – 
max. 5%. Do nezpůsobilých výdajů jsou zahrnuty poradenské služby, dotační 
management, projekty před akceptací žádosti, realizace zadávacího řízení na 
zhotovitele dokumentace pro provedení stavby, na technický dozor v průběhu 
výstavby a na zhotovitele stavebních prací. Na úhradu škod po povodni 
pamatuje zákon 254/2001 Sb. vodní zákon - § 68 odst 2). Dále ZO diskutovalo, 
zda bude mít obec na realizaci finanční prostředky. Starosta upřesnil, že 
požadavek od občanů z jednání ZO dne 31.10.t.r. byl pouze pokračovat v 
přípravě této akce a hlavně podat žádost o dotaci. Když obec uspěje se svoji 
žádostí o dotaci, pak bude na rozhodnutí ZO, zda tuto akci realizovat, či nikoliv. 
ZO souhlasilo pokračovat v přípravě této akce a pověřilo starostu vyzvat 
společnost AGRO ZS MORAVA s.r.o. k předložení nabídky na zpracování 
žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na tuto akci. 
Ø ZO schválilo předloženou smlouvu o zřízení věcného břemena na akci 
„Kanalizace České Heřmanice – dokončení napojení obce“ mezi obcí České 
Heřmanice a vlastníkem pozemku KN č. 1288/1 v k.ú. České Heřmanice 
Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice. 
 
Ø Diskuse: Setkání starostů se zákonodárci Pardubického kraje – starosta 
informoval ZO, že se dne 29.11.t.r. v místním kulturním domě uskuteční setkání 
starostů s poslanci a senátory zvolené do parlamentu za Pardubický kraj. Bude 
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projednáván návrh novely zákona o rozpočtovém určení daní (RUD), které 
připravilo ministerstvo financí. Toto setkání zorganizovalo Sdružení místních 
samospráv ČR (SMS ČR) a zákonodárci se budou vyjadřovat, zda tento návrh 
podpoří při projednávání v parlamentu. Tento návrh řádově navyšuje sdílené 
daně o 2 tis. na obyvatele, čímž by naší obci přibyly daňové příjmy o 1 mil. Kč. 
ZO bere na vědomí. 
 P. Hudeček – u jednoho vjezdu na katolický hřbitov neustále stojí v příkopě 
voda (v létě zapáchá a není to důstojné prostředí při pohřbech), starosta – 
pravděpodobně ve vjezdech nejsou propustky, ZO pověřuje starostu zjistit 
předpokládanou cenu díla na obou vjezdech. 
Místostarosta T. Jeřábek navrhl ZO, aby bylo zakoupeno nové osvětlení 
vánočního stromu na náměstí, původní je nedůstojné. ZO souhlasí a pověřuje 
starostu toto osvětlení zajistit do max. výše 10 tis. Kč (bude řešeno další 
rozpočtovou změnou). 
 ZO jednalo o dopise č.j. 141/2011 Mgr. J Kafkové, ředitelky Základní školy 
České Heřmanice, ve kterém nabízí nepotřebný majetek zpět zřizovateli. Jedná 
se především o staré počítače a monitory.  Obec nemá zájem o tento nepotřebný 
majetek. 
 
Dne 12. 12. 2011: 
Ø ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce České Heřmanice č. 
1/2011 o místním poplatku za provoz systému shromaždování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předložené podobě. 
Ø ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 5/2011. Rozpočtovým opatřením 
dojde v souladu s ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, k přesunu rozpočtových prostředků, aniž se 
změní celkový objem rozpočtu. 
Ø ZO dle ustanovení §13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění schválilo předložené Rozpočtové 
provizorium na rok 2012. Do doby schválení rozpočtu obce na rok 2012 lze 
hradit pouze nezbytné provozní výdaje. O krytí nepředvídatelných výdajů v 
období rozpočtového provizoria, jejichž neuhrazením by Obci České 
Heřmanice vznikla škoda, rozhodne ZO. 
Ø ZO schválilo vklad zásobovacího vodovodního řadu Netřeby PVC 110 - 
460 metrů a rozvodného vodovodního řádu Netřeby PVC 110 - 1360 metrů v 
hodnotě 1.652.800,- Kč do hospodaření svazku obcí „Skupinový vodovod 
BOHUŇOVICE“. Podle §38 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění bude 
tento majetek nadále i po vkladu ve vlastnictví obce.   
Ø ZO schválilo Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na svoz a odstraňování 
komunálního odpadu z odpadových nádob, Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo na 
služby spojené s tříděním odpadů a Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo na sběr a 
odstraňování nebezpečných složek komunálního odpadu mezi Obcí České 



 10 

Heřmanice a firmou EKOLA České Libchavy s.r.o., České Libchavy 172, 
České Libchavy, to vše v předložené podobě. 
Ø ZO schválilo členský příspěvek obce Mikroregionu Vysokomýtsko pro 
rok 2012. Výše příspěvku činí 13,- Kč za občana. 
Ø ZO schválilo příspěvek souboru Parkoviště pro velbloudy Morašice ve 
výši 4.000,- Kč za účinkování na Vánočním koncertu dne 16.12.2011. 
Ø ZO vzalo na vědomí Protokoly o výsledcích průběžných kontrol u 
příspěvkových organizací ZŠ České Heřmanice a MŠ České Heřmanice za 
období leden – září 2011 a výsledky následných veřejnosprávních finančních 
kontrol bývalé příspěvkové organizace ZŠ a MŠ České Heřmanice za rok 2010 
a SDH České Heřmanice, SDH Netřeby, TJ SOKOL České Heřmanice, MS 
Březina České Heřmanice a Římskokatolická farnost České Heřmanice za rok 
2011. 
Ø ZO jednalo o pokračování úsporného opatření (mzdy a odměny) i v roce 
2012, protože bylo schváleno pouze na tento rok. Byl osloven starosta, jestli 
bude ke své funkci nadále vykonávat také činnost správce v kulturním domě. 
Starosta odpověděl, že je to možné, ale ne vždy v plném rozsahu. Dále žádá 
ZO, aby byl případně zastoupen bývalým správcem panem J. Paďourem. ZO 
souhlasí a schvaluje pokračovat v úsporném opatření z roku 2011 týkající se 
některých mezd a odměn a to do odvolání. 
Ø ZO jednalo o úhradě části nákladů na dopravu žáků a dětí do ZŠ 
Sloupnice, ZŠ České Heřmanice a MŠ České Heřmanice. Vzhledem k zavedení 
nových autobusových jízdních řádů IREDO od 11.12.2011 se zlepšila odpolední 
doprava žáků ze ZŠ Sloupnice do všech místních částí obce. Ranní spoj z 
Českých Heřmanic do ZŠ Sloupnice ovšem ujíždí žákům z Netřeby a Chotěšin. 
V minulosti obec částečně hradila náklady za ranní i odpolední dopravu ve výši 
3.700,- Kč za měsíc. Starosta navrhuje buď 1) - zrušit hrazení dopravy do ZŠ 
Sloupnice a opětovně přispívat rodičům z Netřeby a Chotěšin za dopravu žáků 
pouze do Českých Heřmanic ráno a odpoledne zpět (3,- Kč/km = 36,- Kč/den), 
nebo 2) - dále částečně hradit jenom ranní dopravu žáků do ZŠ Sloupnice, ZŠ 
České Heřmanice a MŠ České Heřmanice s tím, že by ji využívali i žáci z 
Českých Heřmanic. Po příspěvku obce Sloupnice, úhradě za ranní jízdné od 
žáků z Českých Heřmanic, Netřeby a Chotěšin (92,- Kč/den), by obec doplácela 
40,- Kč/den = 800,- Kč za měsíc. ZO se shodlo na druhé variantě pouze do 
30.6.2012. Nadále ZO souhlasí s úhradou části nákladů na dopravu žáků ZŠ 
Sloupnice, protože obec nemusí hradit neinvestiční náklady na jednotlivého 
žáka (průměrně 6 tis. ročně). Tyto prostředky by jinak musela obec uhradit 
městu Litomyšl, městu Vysoké Mýto, obci Cerekvice nad Loučnou a nově od 
roku 2012 městu Choceň. ZO doporučuje tuto variantu sdělit rodičům – starosta 
(rodiče z Netřeby a Chotěšin) a E. Jirsáková (rodiče z Českých Heřmanic). 
Ø ZO jednalo o předložených nabídkách společnosti PSK, v.o.s., Choceň na 
zhotovení dvou vjezdů s propustky ke katolickému hřbitovu. Vzhledem k výši 
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nabídnuté ceny u varianty vjezdu s propustkem zakončeným betonovými čely 
nesouhlasí ZO s letošní realizací a doporučuje tuto akci přesunout do rozpočtu 
obce v příštím roce, popřípadě zhotovit tuto akci z části svépomoci a z části 
dodavatelsky. 
 
Ø Diskuse: Změna č. 1 Územního plánu České Heřmanice - starosta 
informoval ZO o požadavku MěÚ Vysoké Mýto o zařazení změny využití 
lokality na části pozemků KN č. 274/2 a 280/5 v k.ú. Chotěšiny a upřesnění 
rozsahu změny v bodě - aktualizace využití stávajících a navržených lokalit. 
Bude projednáno na dalších jednáních zastupitelstva. ZO souhlasí. 
Inventury – starosta připomněl, že k 31.12. je nutné provést inventury a 
především vše nepotřebné vyřadit a nefunkční nahlásit k opravám; 
silvestrovský ohňostroj - 31.12.2011 od 18,00 hod. na místním fotbalovém 
hřišti, starosta přítomen nebude, pověřen přípravou místostarosta T. Jeřábek a 
předsedkyně kulturní komise E. Jirsáková;  
poškozování povrchu místní komunikace – starosta informoval ZO, že 
stavebník uhradí opravu místní komunikace; 
IREDO – od 1.1.2012 budou nebo nebudou zapracovány připomínky obce k 
autobusovým jízdním řádům, poté je možné opětovně připomínkovat k 
15.1.2012, ZO bude řešit na dalším jednání;  
kalendáře Mikroregionu Vysokomýtsko na rok 2012 – starosta navrhuje rozdat 
50 ks lenům výborů a komisí a zbytek věnovat místním podnikatelům a 
podnikům s novoročním přáním, ZO souhlasí;  
L. Bednář – děkuje za pomoc při instalaci osvětlení vánočního stromu, starosta 
informoval ZO o ceně osvětlení (8.388,- Kč, délka 80m);  
sněžná fréza – místostarosta informoval ZO, že je možné využít nabídku firmy 
J-K OPRAVY s.r.o. na úklid chodníků, ZO souhlasí. 
 
Dne 09. 01. 2012: 
Ø ZO schválilo Dohodu o poskytnutí finančních prostředků na neinvestiční 
náklady školských zařízení zřizovaných Městem Choceň. Úhrada za školní rok 
2011/2012 činí 12 tis. Kč za 3 žáky a bude splatná ve dvou polovičních 
splátkách do 30.4.2012 a 30.9.2012. 
Ø ZO schválilo Plán preventivně výchovné činnosti obce České Heřmanice 
na rok 2012 v oblasti požární ochrany. 
Ø ZO jednalo o výzvě Správy a údržby silnic Pardubického kraje, 
cestmistrovství Běstovice o odstranění větví zužujících průjezdní profil silnic 
ve všech místních částech. Starosta informoval ZO, že toto odstranění větví 
nejsme schopni zajistit svépomocí. Po telefonické domluvě by cestmistrovství 
Běstovice provedlo tuto službu za 3.000,- Kč bez DPH. ZO schválilo tuto 
nabídku. 
Ø Starosta informoval ZO, že dne 19.12.2011 byl osobně jednat v OREDU 
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v Pardubicích ohledně zastavování zrychlených spojů na lince 810 (Polička – 
Choceň), ale nebylo obci vyhověno. Dále ZO informoval, že od 1.1.2012 byla 
zapracována pouze 1 připomínka obce k autobusovým jízdním řádům IREDO - 
přidaný spoj na lince 932 z Vysokého Mýta v 8,32 do Sloupnice a zpět ze 
Sloupnice 9,04 do Vysokého Mýta. Obec bude požadovat, aby tento spoj byl 
ještě o hodinu posunut. Další připomínky nebyly akceptovány. Do 15.1.2012 se 
mají podat další připomínky. ZO nadále trvá na tom, aby v Českých 
Heřmanicích byla přestupní stanice mezi linkami 810 a 932, pro okolní obce a 
naše místní části nejlépe všemi směry, aby byla znovu zavedena přímá linku z 
Chocně do Litomyšle přes Sloupnici, posunut ranního spoj na lince 810 cca o 
30 minut – nástup na Vertex 5,50 hodin. ZO schvaluje předložené připomínky k 
třetímu návrhu autobusových jízdních řádů IREDO. 
Ø Starosta informoval ZO o tíživé životní situaci V. Kárského (bývalého 
občana Českých Heřmanic, nyní bytem NADĚJE Vysoké Mýto) a navrhuje ZO 
vyčlenit pro něho z letošního rozpočtu příspěvek 3.000,- Kč. ZO schválilo výši 
tohoto příspěvku. 
Ø Starosta informoval ZO o uskutečněné Tříkrálové sbírce v naší obci a 
okolí. V Českých Heřmanicích se vybralo 12.655,- Kč a v Chotěšinách 1.565,- 
Kč, tedy celkem 14.220,- Kč, což je o 4.986,- Kč více než v loňském roce. V 
sousední obci Tisová se vybralo 14.038,- Kč. ZO vzalo na vědomí. 
Ø Diskuse: žádost o dotované kontejnery – starosta navrhl ZO pořízení 
dotovaných kontejnerů od společnosti EKO-KOM, a.s., je to reakcí na jednání 
ZO 17.11.2011 (požadavek L. Bednáře, zda nepořídit kontejner na plasty), dále 
navrhl zřídit jedno nové sběrné místo v Českých Heřmanicích, takže požádat o 
kontejner na plasty (2,5 m3) a o kontejner na bílé sklo (1,5 m3) a barevné sklo 
(1,5 m3), kontejnery na papír zatím kapacitně vyhovují. V případě úspěchu 
žádosti o tyto kontejnery ZO rozhodne o jejich umístění. ZO souhlasí; 
starosta informoval ZO, že při akci „Zateplení základní školy v Českých 
Heřmanicích“ bude provedena izolace podlah na půdě, navrhuje se sejít na 
místě dne 23.1.t.r. v 17,30 h. ohledně přípravy na vyklizení půdy a posouzení 
stavu střešní konstrukce v místech, kde zatéká, ZO souhlasí;  
požadavky zastupitelů do návrhu rozpočtu na rok 2012 – starosta navrhl ZO, 
aby sdělilo své požadavky nejdéle do 18.1.t.r., aby mohly být zapracovány do 1. 
verze návrhu rozpočtu 2012, který do příštího jednání sestaví starosta a paní 
účetní. ZO bere na vědomí;  
starosta pověřil předsedkyni kulturní komise, aby požádala místní organizace o 
předložení termínů svých kulturních akcí do příštího jednání vzhledem k 
zakomponování těchto akcí do plánu kulturních akcí obce na rok 2012;  
P. Hudeček – informoval ZO, že na hřišti byla umístěna pokladnička na 
dobrovolný příspěvek na silvestrovský ohňostroj. Celkem byl příspěvek ve výši 
2.490,- Kč;  
T. Jeřábek – prověří rozpočet u akce vjezdy na katolický hřbitov, ZO souhlasí. 
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Dne 23. 01. 2012: 
Ø Starosta informoval ZO o možném podání žádosti v rámci programu 
Kulturní dědictví Mikroregionu Vysokomýtsko na tento rok. Jedná se o opravy 
drobných sakrálních staveb v tomto území. Starosta navrhuje ZO opětovně 
podat žádost na opravu sochy Sv. Jana Nepomuckého, kterou obec v loňském 
roce stáhla pro hodně podaných žádostí o dotaci. Celkové náklady činní 
50.600,- Kč, z toho obec žádá o dotaci ve výši 25.300,- Kč. ZO schvaluje 
podání této žádosti. 
Ø ZO schválilo Plán kulturních akcí v obci na rok 2012 v předložené 
podobě. 
Ø ZO uložilo Finančnímu výboru obce projednat do 2.2.t.r. první verzi 
návrhu rozpočtu obce na rok 2012 tak, aby ZO mohlo dne 6.2.2012 schválit 
návrh rozpočtu obce na rok 2012 a poté jej vyvěsit k veřejnému projednání. 
Ø ZO schválilo vyúčtování nákladů na tělocvičnu za rok 2011 ve výši 
34.237,73 Kč. Obec hradí 65% - 23.966,73 Kč a TJ Sokol České Heřmanice 
uhradí 35% - 10.271,- Kč. 
Ø ZO neschválilo nabídku společnosti PIP s.r.o., K Biřičce 1237, Hradec 
Králové na prezentování obce v publikaci „Města a obce Pardubického kraje“. 
Ø ZO schválilo předložené Smlouvy o společném postupu zadavatelů při 
centralizovaném zadávání veřejné zakázky na sdružené služby dodávky 
elektrické energie a zemního plynu mezi Obcí České Heřmanice a Městem 
Vysoké Mýto, B. Smetany 92, Vysoké Mýto. 
Ø Starosta informoval ZO o tom, že 29.2.2012 končí s Úřadem práce 
Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
(VPP). Novou dohodu bude možné uzavřít až po uzavření rámcové Smlouvy o 
organizaci a výkonu veřejné služby. Veřejnou službu budou vykonávat osoby, 
které se nacházejí v hmotné nouzi a zároveň jsou vedeny v evidenci uchazečů o 
zaměstnání déle než jeden rok. Obec pro tyto osoby zajistí pojištění kryjící 
odpovědnost za škodu způsobenou na majetku nebo zdraví (zpětně ÚP 
proplatí), školení BOZP a PO, pracovní a ochranné pomůcky a nutné podmínky 
pro samotný výkon pracovní činnosti. Dále bude obec povinna evidovat klienty, 
přidělovat jim konkrétní pracovní činnosti, organizovat práci, kontrolovat 
výkon práce, evidovat počet odpracovaných hodin, hodnotit klienty (docházka, 
pracovní výkon) a tyto informace zadávat do agendové aplikace nebo je jinak 
sdělovat ÚP. Současně se obec musí zavázat, že přijme všechny klienty, kteří jí 
budou úřadem práce k výkonu veřejné služby posláni. Za těchto podmínek ZO 
neschvaluje uzavření Smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby. 
Ø ZO schválilo pořízení dokumentace na upřesnění průběhu LBK 74b pro 
Změnu č.1 Územního plánu České Heřmanice od Ing. E. Tmějové, Agrostav 
projekce Litomyšl f.o., T. G. Masaryka 1009, Litomyšl ve výši 1.200,- Kč s 
DPH. 
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Ø ZO schválilo servisní smlouvu na údržbu a servis veřejného rozhlasu 
mezi obcí České Heřmanice a společností Mopos Communications, a.s., 
Rokycanova 2798, Pardubice. Nabídková cena za roční periodickou prohlídku 
systému je ve výši 5.350,- Kč bez DPH. 
Ø ZO neschválilo nabídku společnosti ČIMBORA servis s.r.o., Českých 
bratří 302, Vysoké Mýto na poskytování hlídacích a zabezpečovacích služeb. 
 
Ø Diskuse: Zateplení základní školy v Českých Heřmanicích – po posouzení 
stavu střešní konstrukce na místě navrhuje místostarosta oslovit společnost 
S.P.UNI, s.r.o. Choceň, která se specializuje na ochranu dřeva, na likvidaci 
dřevokazných škůdců, plísní a prevenci proti nim, aby do příštího jednání ZO 
předložila nabídku na ošetření střešní konstrukce. ZO souhlasí;  
ZO jednalo o žádosti J. Rensy o ukončení činnosti redaktora ve čtvrtletníku 
Heřmánek, ZO souhlasí a starosta navrhuje ZO, aby do příštího jednání 
zastupitelé navrhli možného zástupce J. Rensy, ZO bere na vědomí;  
Starosta informoval ZO o žádosti obyvatele Chotěšin o přemístění průlezky 
typu H na pozemek obce, vzhledem k vybudování nového dětského herního 
prvku navrhuje ZO tuto průlezku odstranit ze soukromého pozemku a na 
pozemek tento prvek již neinstalovat, ZO souhlasí;  
Starosta připomněl předsedům inventurních komisí, aby při vyřazování majetku 
z Inventurních seznamů nahlásili na OÚ, který vyřazený majetek je potřeba 
nahradit novým a funkčním majetkem, vzhledem k případnému zařazení 
nákupu toho majetku do rozpočtu obce, ZO souhlasí;  
starosta požádal ZO, zda by někdo za něj neobsluhoval veřejné osvětlení v 
Českých Heřmanicích, B. Libor se nabídl, ZO souhlasí;  
starosta informoval ZO, že firma OREDO s.r.o. odpověděla, že zaznamenala 
všechny naše připomínky, které budou následně prověřeny. Případné zohlednění 
připomínek obce bude zakomponováno do změn jízdních řádu od 4.3.2012, ZO 
bere na vědomí. 
              - pe – 
 

 
 

Poděkování 
Zastupitelé obce děkují všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu 

tradičního silvestrovského ohňostroje - především Janu Rensovi, Pavlu 
Bednářovi a Jaroslavu Marcalovi ml. Poděkování patří také všem, kteří 
dobrovolně přispěli na pořízení ohňostroje. Do pokladny, která byla umístěna 
na hřišti, bylo vybráno 2490 Kč.  

 - tj - 
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Oznámení pro  odběratele společnosti Vodovody a kanalizace 
Vysoké Mýto, s.r.o. 

 
Vážený odběrateli, 

vzhledem ke spotřebě vody v  některých domácnostech se naše společnost 
domnívá, že tyto nemovitosti  nejsou  zásobovány  pouze  vodou  z  veřejného  
vodovodu, ale  také  z  vlastních studní. V souvislosti s  tím si dovolujeme 
upozornit odběratele, kteří jsou zásobováni pitnou vodou z veřejného 
vodovodu, ale hlavně domácnosti, které jsou zásobovány i vodou z vlastního 
zdroje - studny, že naše společnost má ve smyslu § 8 odst.14 zák.č. 274/2001 
Sb. nárok na úplatu za odvádění odpadních vod – stočné.  

Naše společnost podle zákona o veřejném zdraví odpovídá i za kvalitu 
pitné vody z vodovodu. Ta by mohla být ohrožena případným používáním vody 
z vlastního zdroje v kombinaci s vodou z vodovodu. Platná legislativa v oblasti 
zásobování pitnou vodou zakazuje přímé propojení systému napojeného na 
veřejný vodovod se systémem zásobovaným z jiného zdroje. 

Z výše uvedených důvodů žádáme odběratele, kterých  se uvedené 
skutečnosti týkají, aby neváhali a navštívili naši společnost, kde mohou s  
pracovníky sjednat nápravu v období do 30. 6. 2012 bez postihu. Po tomto 
termínu bude naše společnost nekompromisně postupovat dle platné legislativy. 

  
  Ing. Zima František             

            jednatel společnosti 
 

 
 
 

Iredo – regionální doprava v otázkách a odpovědích: 
 

Co je IREDO? 
Nově zavedený systém společné regionální dopravy, který umožňuje cestujícím 
jízdu na jeden jízdní doklad v Pardubickém a Královéhradeckém kraji, včetně 
přestupů.   
 
Co to v praxi znamená?  
Při přestupu mezi spoji předložíte jízdenku již pouze ke kontrole. Odpadá tak 
nutnost platit tzv. nástupní sazbu při každém přestupu. Na všech spojích 
zapojených do sytému IREDO je dopravce povinen vydat cestovní doklad 
přímo do cílové stanice bez ohledu na přestupy. 
Příklad: Cestující z Pardubic chce navštívit Národní hřebčín Kladruby nad 
Labem. Již při nástupu v Pardubicích si může koupit jízdenku IREDO až do 
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Kladrub nad Labem, i přesto že bude přestupovat v Přelouči. Za tuto jízdenku 
zaplatí 32,- Kč. Pokud by použil klasický způsob nákupu dvou jízdenek (v 
Pardubicích i Přelouči při přestupu) zaplatil by 40,- Kč. Úspora činí 8,- Kč. 
 
Mohu jednu jízdenku využít pro cestování autobusem i vlakem? 
Ano, v systému IREDO můžete na jednu jízdenku libovolně přestupovat mezi 
autobusem a vlakem.  
 
Pro jaké kategorie vlaků lze použít jízdenku IREDO? 
Pro všechny osobní, spěšné a rychlíkové vlaky. Při koupi cestovního dokladu je 
nutné sdělit, že chcete jízdenku IREDO. Jízdenku nelze použít pouze ve vlacích 
IC, EC, Ex a Pendolino.  
 
Jak ušetřit při cestování po kraji? 
Pokud jste pravidelným cestujícím, který využívá veřejnou dopravu pravidelně 
při cestě do školy či do práce, vyplatí se Vám zakoupit časovou jízdenku 
IREDO. 
 
Co je časová jízdenka IREDO? 
Časová jízdenka je obdobou tzv. „lítačky“. Na zakoupené trase lze absolvovat 
neomezený počet jízd. Časovou jízdenku si můžete koupit sedmidenní, 
třicetidenní a devadesátidenní. Má podobu papírové jízdenky. 
 
Jak funguje časová jízdenka v praxi? 
Student z Holic, který dojíždí každý všední den do školy v Pardubicích, by si 
musel s využitím jednotlivých jízdenek koupit v měsíci 40 jízd, což by ho stálo 
840 Kč. Při zakoupení třicetidenní jízdenky zaplatí však pouze 630 Kč. Celkově 
tedy student měsíčně ušetří 25% nákladů na cestování. Roční úspora v průběhu 
školního roku přesáhne dva tisíce korun.  
V případě sedmidenní jízdenky by dosáhl úspory minimálně 20% a při použití 
devadesátidenní jízdenky více než 30% oproti nákupu jednotlivých jízdenek. 
Co když bude student z Holic na cestě přestupovat na vlak v Moravanech? To je 
možné jak s jednoduchou, tak i s časovou jízdenkou.   
 
Je časová jízdenka přenositelná? 
Ano, jednu časovou jízdenku může použít na konkrétní trase kdokoliv. 
Například paní bydlící v Moravské Třebové, která má zakoupenou 
devadesátidenní jízdenku na trase Moravská Třebová – Svitavy se vrátila 
odpoledne z práce. Její manžel může tuto jízdenku využít a jet se podívat na 
basketbal do Svitav a zpět. Nezaplatí ani korunu navíc. 
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Je možné použít časovou jízdenku i o víkendu? 
Ano, lze ji využít i o víkendu. 
 
 
Kde mohu časovou jízdenku IREDO koupit? 
Všechny časové jízdenky lze zakoupit v pokladnách Českých drah. Sedmidenní 
a třicetidenní lze zakoupit již ve všech regionálních autobusech. 
 
Mohu ušetřit při cestování po kraji, i když nejezdím veřejnou dopravou 
pravidelně? 
Ano, zakoupením síťové jednodenní jízdenky, která je vhodná zejména pro 
turisty. Za 160 korun lze cestovat v celém systému IREDO.  
 
Jak ušetřit v systému IREDO, když se chystáte na výlet s rodinou?  
Pokud cestuje více lidí, vyplatí se nákup skupinové síťové jednodenní jízdenky, 
která platí až pro pět osob, z toho dva mohou být dospělí. Cena této jízdenky je 
260 Kč.  
Příklad: Pětičlenná mladá rodina z Hradce Králové se rozhodne, že o víkendu 
navštíví nově vybudovaný ski areál na Dolní Moravě (Pardubický kraj), který je 
vzdálený 86 kilometrů. Zakoupí si skupinovou síťovou jízdenku za 260 Kč. Na 
tuto jízdenku se nejenom dostane na Dolní Moravu, ale i zpět. Případně si může 
udělat výlet cestou zpět například do Litomyšle. Ani v tomto případě nezaplatí 
nic navíc. 
 
Jak zjistit cenu jízdenky předem? 
Tarifní mapy s uvedením cen jsou vyvěšeny na každé autobusové i vlakové 
zastávce. Pokud máte přístup na internet, můžete si spočítat jízdné 
prostřednictvím kalkulátoru na webových stránkách www.oredo.cz (Menu – 
IREDO – Kalkulátor jízdného). 
Je možné platit v autobusech jízdné stávajícími čipovými kartami dopravců? 
Ano. U dopravců, kteří platbu čipovou kartou podporují (například Veolia 
Transport, ČSAD Ústí nad Orlicí), je při tomto způsobu platby poskytována 
sleva 5% z ceny jízdného. Tato sleva platí jen při nákupu jednoduché (nikoliv 
časové) jízdenky. Na čipovou kartu si můžete rovněž zakoupit časovou 
jízdenku, která nabízí mnohem vyšší slevy. 
Od začátku roku 2013 se v rámci projektu modernizace odbavovacích zařízení 
předpokládá zavedení IREDO karet, které se stanou nosičem jednotlivých i 
časových jízdenek a budou použitelné u všech dopravců zapojených do IREDO. 

 
Slevy pro vybrané skupiny cestujících: 
Děti do 6 let, kočárky s dítětem 
• je možno přepravit až dvě děti do 6 let zdarma s průvodcem starším 10 let 

http://www.oredo.cz
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(třetí a další dítě s průvodcem – poloviční jízdné) 
• zdarma se přepravuje kočárek s dítětem 
Děti do 15 let 
• mají nárok na zvláštní jízdné se slevou 50 % 
• děti ve věku 10 až 15 let prokazují věk jakýmkoliv oficiálním průkazem s 
razítkem vydavatele, který obsahuje jméno, datum narození a fotografii dítěte 
Žáci do 15 let 
• mají nárok na zvláštní jízdné se slevou 62,5% (sleva se v kalendářním roce 
neposkytuje v období od 1. 7. do 31. 8.) 
• nárok se prokazuje platným žákovským průkazem vystaveným v pokladně ČD 
nebo u autobusového dopravce 
Studenti do 26 let 
• mají nárok na zvláštní jízdné se slevou 25 % (sleva se v kalendářním roce 
neposkytuje v období od 1. 7. do 31. 8.) 
• nárok se prokazuje platným žákovským průkazem vystaveným v pokladně ČD 
nebo u autobusového dopravce 
Osoby ZTP a ZTP/P 
• mají nárok na zvláštní jízdné se slevou 75 % po předložení průkazu (ZTP/P se 
vztahuje též na přepravu průvodce zdarma) 
Rodiče k návštěvě zdravotně postižených dětí v ústavech 
• mají nárok na zvláštní jízdné se slevou 50 %, pro cestu zpět je nutné mít 
ústavem potvrzené vykonání návštěvy v průkazu 
Držitelé průkazu PTP 
• mají nárok na jízdné zdarma v autobusech zařazených IREDO 
         
   zdroj OREDO s.r.o. 
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Dle plánu preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany pro rok 
2012 obec zveřejňuje v měsíci březnu následující článek: 

 
KDO JSOU HASIČI A CO DĚLAJÍ 

 

Když slyšíme, jak houkají sirény a vzápětí se okolo nás přeženou hasičské 
vozy, každého hned napadne, kdepak nám zase co hoří. 

 
Pro většinu lidí jsou hasiči jedni, ale ve skutečnosti se určitým způsobem 

rozdělují na ty, kteří si práci hasiče vybrali za své povolání a ty, kteří tuto 
činnost vykonávají dobrovolně ve svém volném čase. Všem dohromady ale jde 
o jedinou věc, rychle a kvalitně pomoci těm, kteří se dostali do nebezpečí a je 
ohroženo jejich zdraví, životy nebo jejich majetek. 

 
Chtě nechtě se musíme zmínit i o právních předpisech, kterými se hasiči 

řídí. Jedná se zejména o Zákon o Hasičském záchranném sboru České 
republiky, který upravuje podmínky profesionálních hasičů a dále Zákon o 
požární ochraně, ve kterém je provedeno členění jednotek požární ochrany na 
čtyři základní skupiny: HZS kraje a HZS podniku – to jsou ti, kteří vykonávají 
práci hasiče jako své zaměstnání, JSDH podniku a JSDH obce – to jsou hasiči, 
kteří svoji činnost vykonávají dobrovolně mimo svoje zaměstnání. 

 
Když se Vás zeptáme, co dělají hasiči, nejčastěji uslyšíme odpověď, že 

hasí požáry. Ano, je to pravda, mají to již ve svém názvu „Hasičský záchranný 
sbor“. V názvu se však objevuje i druhé slůvko „záchranný“  - tato činnost 
hasičů – záchranářů je v dnešní době velmi rozmanitá a tvoří již více jak 2/3 
všech zásahů. 

 
Jedná se zejména o výjezdy k dopravním nehodám, kde se provádí 

vyprošťování osob z havarovaných vozidel a předlékařská pomoc.  
 
Mezi další činnosti patří práce na vodě, čerpání vody z objektů, likvidace 

olejových havárií a úniků nebezpečných látek. V mnoha případech je nutná 
technická nebo technologická pomoc. Bohužel se mezi zásahy množí i plané 
poplachy, kdy nezodpovědní občané zavolají hasiče. 

 
Toto je činnost, kterou provádí tzv. represivní složka. Vy se ale setkáváte  

i s hasiči z odboru prevence, kteří se zabývají schvalováním projektové 
dokumentace a účastní se kolaudací objektů. Další provádějí kontroly u 
právnických a podnikajících fyzických osob a u obcí. Po požáru zase provádí 
zjišťování příčin vzniku požárů. 
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Jak jistě sami uznáte, prevence je velice důležitá i v oblasti požární 
ochrany a neměla by se zanedbávat, protože díky nedodržování předpisů a díky 
nedbalosti lidí ročně vznikají tisíce požárů. 
 
 K dalším a především novým činnostem u hasičských záchranných sborů 
krajů je ochrana a výchova obyvatel, krizové a havarijní plánování. Tyto 
činnosti byly na HZS krajů převedeny z referátů obrany a ochrany Okresních 
úřadů a regionálních úřadů CO. 
 
 Ochrana obyvatel velice úzce s činností hasičů souvisí. Jen si třeba 
vzpomeňme na povodně a pak je nám jasné, že potřebujeme plány varování, 
evakuace. Pro případy havárií plány havarijní a krizové, které se zabývají 
řešením havárií a živelných pohrom. 

                                                                                                  - pe -  
 

 
 
 

Zprávičky ze školy a školičky 
 

Máme za sebou více jak 
polovinu školního roku a to je ten 
správný čas na bilancování.       
31. ledna si žáci odnesli domů 
vysvědčení a pro naše prvňáčky to 
bylo jejich první vysvědčení.      
3. února následovaly pololetní 
prázdniny.  

Ale vraťme se ještě o 
kousíček zpátky. 6. ledna jsme 
navštívili Domov důchodců ve 
Sloupnici, kam jezdíme každý rok 

se svým „Jarmarkovým“ vystoupením. Atmosféra je vždy výborná, děti s 
radostí předvedou, co si nacvičily, a pro babičky a dědečky z domova je to vždy 
příjemné zpestření. Také nikdy nezapomeneme na dárečky, které děti samy 
vyrobí, a o to větší radost z nich pak obdarovaní mají. 

17. ledna v mateřské škole vystoupil  pan Jan Petráš se svým Kabaretem. 
Zajímavou formou děti vtáhl do dějů různých pohádek a děti tak měly možnost 
vyzkoušet si herecké i pěvecké umění. Vystoupení se dětem jak ze školy, tak ze 
školky moc líbilo. 

Karneval v mateřské školce 
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2. února provedla Karkulka s 
vlkem budoucí prvňáčky zápisem do 
školy. K zápisu přišly tři děti – Míša 
Šimek, Matýsek Hanuš a Tomášek 
Jůva. Musíme pochválit jak rodiče, 
tak paní učitelky z mateřské školy, 
protože děti byly skutečně vzorně 
připraveny, a tak nic nebránilo tomu, 
abychom všechny budoucí žáčky 
zapsali. Věřím, že se jim bude u nás 
ve škole líbit.  

Každý měsíc se podle našeho 
ŠVP (školní vzdělávací program) 
zapojujeme do některého z projektů.  V únoru to byla návštěva kluziště v 
Litomyšli. Díky posílení autobusových spojů jsme mohli obě cesty absolvovat 
autobusem, což je pro nás, při tak malém počtu žáků, velmi výhodné. Podle 
ohlasů dětí se tato sportovní akce moc líbila, a tak bychom ji i v příštím roce 
chtěli zopakovat. 

13. února jsme ukončili 
plavecký výcvik. Všichni žáci si 
přivezli „mokré“ vysvědčení. 
Někteří si na vodu teprve zvykali, 
ale jiní už jsou zdatní plavci a 
zúčastnili se i závodů. Sice to 
zatím na medaili nebylo, ale třeba 
příště už vystoupíme na stupně 
vítězů. 

Díky projektu - EU peníze 
školám – máme ve škole 
interaktivní tabuli. Naši 
pedagogové se průběžně zúčastňují školení, která jim pomáhají více a lépe tuto 
tabuli v hodinách využívat. Kromě těchto školení se účastní i seminářů DVPP 
(další vzdělávání pedagogických pracovníků), na kterých čerpají nové inspirace 
a náměty do svých hodin výuky.  

A co nás v následujícím období čeká? V březnu to bude matematická 
soutěž Klokánek, do které se zapojí žáci 2. a 4. ročníku. V plánu máme projekt 
Den v knihovně. V loňském roce jsme navštívili knihovnu v Českých 
Heřmanicích, letos bychom se chtěli podívat do knihovny ve Vysokém Mýtě.  

V dubnu se pravidelně účastníme projektu Den Země ve Vysokém Mýtě. 
Je to akce, na které se děti setkávají se zajímavostmi z oblasti přírody, ochrany 
životního prostředí, ukázkami starodávných řemesel a dalšími doprovodnými 
akcemi. V dubnu také proběhne školní kolo přírodovědné soutěže v poznávání 

Zápis do 1. třídy 

Karneval na základní škole 
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rostlin, živočichů a hornin. Vítězové školního kola postupují do okresního kola 
v České Třebové, které se bude konat v květnu.  

V týdnu od 16. – 27. dubna proběhne v mateřské škole zápis dětí do 
školky. V tomto termínu si mohou rodiče vyzvednout přihlášky. 
Na duben a květen je naplánovaná dopravní výchova, která se skládá                 
z teoretické části, kterou budou žáci absolvovat ve škole, a praktické části, kdy 
navštívíme dopravní hřiště ve Vysokém Mýtě, kde si budou moci získané 
poznatky ověřit v praxi.  

Květen je tradičně spojen s vystoupením ke Dni matek. V letošním roce 
se uskuteční 10. května. Tímto vás všechny na naše vystoupení srdečně zveme. 
 A z jiného soudku je další akce, kterou je Školympiáda ve Vysokém Mýtě, 
kde si změří své síly sportovci z okolních škol.  

No, a máme tu červen. Na červen je naplánován výlet, který jako i v 
loňském roce spojíme s mateřskou školou. Kam a kdy vyrazíme, se děti určitě 
včas dozvědí. Zatím je to takové malé překvapení.  

Pokud vás zajímají informace o naší škole, můžete navštívit naše webové 
stránky www.skola.ceskehermanice.cz , kde je i spousta fotografií z našich akcí. 

- jk a mf – 
 
 
 
 
 

Sbor pro občanské záležitosti informuje: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V lednu se narodila manželům Aubusovým z Chotěšin dcera Klára. 
 

Rodičům gratulujeme a Klárce přejeme v životě hodně štěstí a zdraví. 
 

V lednu oslavil své životní jubileum 70 let pan  Lumír Eliáš z Českých 
Heřmanic. 

 
Jménem redakce panu Lumírovi gratulujeme a přejeme hodně zdraví do 

dalších let. 

http://www.skola.ceskehermanice.cz
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Hasičské zprávy 
 

Hasiči zahájili letošní rok výroční valnou hromadou v pátek 13. ledna. 
Zúčastnilo se 40 členů a 5 hostů. V neděli 26. února proběhl na místním sále 
dětský maškarní karneval. 
Více než 70 masek, které 
doprovodili rodinní 
příslušníci, zaplnilo sál do 
posledního místa. Bohatá 
tombola a hudební 
doprovod Jardy Marcala 
dokreslily atmosféru 
hezkého nedělního 
odpoledne. Výbor SDH 
tímto děkuje všem ženám, 
které napekly cukroví na 
karneval.  

Další plánovanou 
akcí je tradičně oslava 
svátku svatého Floriána. Ta letos proběhne v pátek 25. května před hasičárnou a 
nebudou samozřejmě chybět „Hudečkovy“ bramboráky. Tímto Vás všechny 
srdečně zveme. 
            - ej – 
 
 
 
Ještě jedenkrát tříkrálová sbírka 
 
Poslední číslo loňského Heřmánku informovalo o chystané tříkrálové sbírce v 
naší obci. Dnes bych rád navázal na zmíněný článek několika konkrétními 
sděleními: 

Tříkrálovou sbírku pořádanou Charitou Ústí nad Orlicí zajišťovala pro 
České Heřmanice a Tisovou farnost sv. Jakuba spolu s místním obecním 
úřadem. Sbírka se konala v Chotěšinách v pátek 6. 1., v Českých Heřmanicích a 
Tisové v sobotu 7. 1. 2012. 

Koledy zpívalo, štěstí přálo a peníze vybíralo 6 skupinek „tří králů“ s 
dospělým doprovodem – celkem 24 koledníků podporovaných asi pětičlenným 
servisním týmem z obce i farnosti.  

Šikovní tři králové, dobré počasí a štědrost občanů vynesla do šesti 
pokladniček následující dary:  

Maškarní karneval – nejlepší masky 
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  č. 1  4.653,- Kč 

  č. 2  1.892,- Kč 

  č. 3  1.565,- Kč 

  č. 4  9.385,- Kč 

  č. 5  4.193,- Kč 

  č. 6  6.570,- Kč 

  V Českých Heřmanicích a Chotěšinách bylo darováno pro potřebné 
14.220,- Kč. 

  Suma finanční pomoci i s Tisovou 28.258,- Kč překvapila nejen místní, 
ale i pracovníky Charity. Sbírka byla rekordní co do výše darovaných 
finančních prostředků nejen v naší obci, ale i v celé České republice. 
  

Všem koledníkům, organizátorům i dárcům bych chtěl vyřídit velké 
poděkování pracovníků Charity, potažmo těch, kterým budou prostředky 
poskytnuty. Mám za to, že obdarovanými v tomto případě jsou i sami 
dárci, protože je jen málo věcí v životě, které mohou obohatit obojí – dárce 
i obdarované. 

- jc - 
 

 
TJ Sokol České Heřmanice 

 
Dne 2. 3. 2012 se uskutečnila valná hromada TJ Sokol České Heřmanice. 

Jedním z hlavních programů valné hromady byly volby do výkonného výboru 
TJ. Podle očekávání nedošlo k výrazným změnám. Na vlastní žádost ukončili 
činnost ve výboru Hana Skřiváčková a Jaroslav Kafka. Nový výbor se skládá 
z těchto členů:   
Předseda: Sobel Miloš 
Místopředseda: Kučera Libor 
Tajemník: Kafková Jaroslava 
Hospodář: Urban Milan 
Členové: Balcar Jiří, Bednář Libor, Bednář Pavel, Brýdl Karel, Chleboun Jiří, 
Macek Jiří, Roubínek Radek, Souček Josef, Voleská Soňa.  
Počet členů byl tedy ponížen z patnácti na třináct. 
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TJ Sokol připravil na letošní rok několik akcí pro veřejnost. Jedná se 
především o již tradiční dětský den na fotbalovém hřišti a Mikulášský pinec 
cup. Jsou tu ale také akce novější nebo úplně nové např. druhý ročník letní 
tenisové ligy, pouťová zábava na fotbalovém hřišti nebo netradiční desetiboj 
pro smíšené páry zakončený diskotékou. 

TJ Sokol se od 2. 3. 2012 může pochlubit vlastní webovou stránkou, 
kterou zdarma vytvořil Lukáš Hlávka. Tyto stránky snad napomohou k větší 
informovanosti občanů o dění v této organizaci. Bohužel zatím nefungují 
naplno. Je třeba zaškolit správce různých oddílů, aby mohl každý oddíl sám 
informovat o svých aktivitách. Internetová adresa stránek je: 
www.tjsokol.ceskehermanice.cz. 

- ms - 
 
 

Letní tenisová liga 
 

Dovolujeme si Vás pozvat na 2. ročník Letní tenisové ligy čtyřhry mužů, 
která se odehraje během května až srpna 2012 v Centru volnočasových aktivit 
v Českých Heřmanicích.  
 
Startovné:  člen TJ Sokol České Heřmanice 50 Kč/osoba, 
                           ostatní 70 Kč/osoba                      
Prezence: 11. 4. 2012 v 19:00 hodin v místním pohostinství  
Začátek turnaje: od 1. 5. 2012 dle dohody soutěžících  
 

Turnaj je pořádán pro obyvatele a rodáky Českých Heřmanic a spádových 
obcí, kteří nejsou registrovanými hráči.  
 
Počet účastníků je bohužel omezen na 16 dvojic. 
V případě velkého zájmu bude rozhodovat o účasti na turnaji čas přihlášení. 
Podrobnější pravidla budou upřesněna při prezenci 11. 4. 2012 
 
Přihlášky je možné podávat od 1. 3. 2012 

 
Telefonicky, nebo pomocí sms na tel. 777596663. 
E-mail: m.sobel@email.cz 
Dále pak osobně u p. Sobela 
 
Uzávěrka přihlášek je 10. 4. 2012 
Podrobnější informace na www.tjsokol.ceskehermanice.cz  
Těšíme se na Vaši účast. 

http://www.tjsokol.ceskehermanice.cz
mailto:m.sobel@email.cz
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II. třída okresního přeboru 
 

Do nové fotbalové sezóny 2011 – 2012 se vstoupilo 14. srpna 2011, kdy 
se tým Českých Heřmanic střetl ve velmi sledovaném derby se Sloupnicí, která 
do druhé třídy okresního přeboru zavítala po nedlouhém intermezzu  v I.B třídě. 
A právě B třída se stala vysněným cílem našeho fotbalového mančaftu i pro 
letošní ročník.  

První vážnou trhlinou ale byly hned první  dvě venkovní porážky, v již 
zmíněné Sloupnici 3:1 a ve Srubech 2:0.  Následovaly sice dvě výhry v Červené 
Vodě a Brandýse, vzápětí ale přišly další dvě prohry a tým se rázem ocitl na 
devátém místě s pouhými šesti body. Po 11. kole v utkání s dalším tradičním 
rivalem z Řetové se nakonec mužstvo Českých Heřmanic propadlo na nehezké 
10. místo, kde se v tabulce „pyšnilo“ pouhými  dvanácti body.   

Každá krize jednou skončí a i ta naše už je, doufejme, zažehnána. 
V posledních třech zápasech jsme vyválčili 8 bodů -  v Kunvaldě zvítězili 
v penaltovém rozstřelu, doma si užili sedmigólovou kanonádu s Mistrovicemi a 
povedla se nám i odveta s největším rivalem ze Sloupnice, kterého jsme jasně 
přehráli a zaslouženě zvítězili 3:0.  

A právě díky povedenému závěru se České Heřmanice po podzimní části 
vrátili do středu tabulky na příjemné, avšak sedmé místo.  

 - mř  - 
Rozpis jarní části 
15.kolo Neděle 

1.4.2011 
Od  

16:00 
České Heřmanice – 

Sruby  

16.kolo Sobota   7.4.2011 Od 16:00 Králíky – Červená Voda B – 
České Heřmanice   

17.kolo Neděle 
15.4.2011 Od 16:00 České Heřmanice –  

Brandýs nad Orlicí  

18.kolo Neděle 
22.4.2011 Od 16:00 Dolní Dobrouč –  

České Heřmanice  

19.kolo Neděle 
29.4.2011 Od 16:00 České Heřmanice –  

Sopotnice  

20.kolo Neděle  
6.5.2011 Od 16:00 Tatenice - 

České Heřmanice  

21.kolo Neděle  
13.5.2011 Od 16:00 České Heřmanice –  

Těchonín  

22.kolo Neděle  
20.5.2011 Od 17:00 Jablonné nad Orlicí – 

České Heřmanice  

23.kolo Neděle  
27.5.2011 Od 16:00 České Heřmanice – 

Dobříkov B  

24.kolo Neděle 
3.6.2011 Od 16:30 Řetová -  

České Heřmanice  

25.kolo Neděle  
10.6.2011 Od 16:00 České Heřmanice –  

Kunvald  

12.kolo Sobota 
16.6.2011 Od 16:00 Mistrovice –  

České Heřmanice  
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